

Szanowni Państwo,

w związku z coraz większym zainteresowaniem tematem KSeF, postanowiliśmy powołać dedykowany Zespół, który na bieżąco będzie weryfikować działania KSeF i jego współpracę z odpowiednimi systemami ERP. W ten sposób chcemy przygotować się do sprawnej integracji Państwa systemów z wymaganiami KSeF.

Nasz Zespół na bieżąco monitoruje zmiany legislacyjne w Polskim prawie. Bierzymy udział w szkoleniach zewnętrznych, podczas których omawiana jest specyfikacja faktur ustrukturyzowanych, czy też szczegóły techniczne systemu KSeF.

Mamy świadomość tego, iż do niektórych z Państwa firm będziemy musieli podejść w sposób indywidualny w kwestii wdrożenia integracji KSeF z działającym u Państwa systemem ERP. Nieodzowna będzie Państwa współpraca z naszym Zespołem na każdym etapie: przygotowań, wdrożenia nowych zasad.

Dzisiejszym komunikatem rozpoczynamy serię cyklicznych mailingów, w których będziemy starać się przybliżyć Państwu zagadnienia dotyczące tematu KSeF. Mamy nadzieję, że przesyłane informacje pomogą Państwu lepiej przygotować firmę do nadchodzących zmian.

W kolejnych komunikatach będziemy chcieli zaprosić Państwa do kontaktu z nami, poprzez zadawanie nam pytań i dzielenie się swoimi wątpliwościami.

### **Co to jest KSeF?**

Krajowy System e-Faktur (KSeF) umożliwi wystawianie i udostępnianie faktur ustrukturyzowanych.

### **Od kiedy KSeF będzie obowiązkowy?**

**Od 1 lipca 2024 r.** Ministerstwo Finansów wprowadza Krajowy System e-Faktur jako rozwiązanie obowiązkowe.

### **Co to jest faktura ustrukturyzowana?**

Zgodnie z treścią art. 2 pkt 32a ustawy, ilekroć w dalszych przepisach jest mowa o fakturze ustrukturyzowanej – rozumie się przez to fakturę wystawioną przy użyciu Krajowego Systemu e-Faktur wraz z przydzielonym numerem identyfikującym tę fakturę w tym systemie.

### **Kto będzie korzystać z KSeF?**

- przedsiębiorcy zarejestrowani jako czynni podatnicy podatku VAT (od 1 lipca 2024),
- przedsiębiorcy zwolnieni z podatku VAT (od 1 stycznia 2025),
- podatnicy zidentyfikowani w Polsce do szczególnej procedury unijnej OSS, posiadający Polski identyfikator podatkowy NIP (od 1 lipca 2024).

**Zachęcamy do odwiedzenia strony Ministerstwa Finansów, na której znajdują Państwo odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania [LINK](#)**